
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

шестьдесят третье заседание четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29 июля 2022 года                                                                                             №308/63-04 

 

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в Красноярском муниципальном образовании 

утвержденное решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

21.10.2011 года №274/58 (с изменениями от 18.09.2015 года №188/37; от 31.10.2018 года 

№14/02-04) 

На основании Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 

области, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

  

РЕШИЛ: 

1. О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение 

вакантной должности муниципальной службы в Красноярском муниципальном 

образовании утвержденное решением Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 21.10.2011 года №274/58 (с изменениями от 18.09.2015 года №188/37; от 

31.10.2018 года №14/02-04), следующие изменения: 

1.1. абзац 4 пункта 2.3. изложить в новой редакции следующего содержания: 

«- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) 

заключается в первые. 

Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, являются трудовая книжка и 

(или) сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1. Трудового кодекса 

Российской Федерации;»; 

1.2. абзац 6 пункта 2.5. изложить в новой редакции следующего содержания: 

«- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной 

службе;»; 

1.3. абзац 7 пункта 2.5. изложить в новой редакции следующего содержания: 



«- наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или 

иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории 

иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 

Федерации;»; 

1.4. абзац 11 пункта 2.5. изложить в новой редакции следующего содержания: 

«- признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, 

в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших 

военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для 

обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта 

Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии 

соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное 

заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу 

решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и 

(или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по 

жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.» 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.). 

Глава Красноярского 

муниципального 

образования                                                                                                                  Т.Ф.Головко 

 


